Geschiet tot Antwerpen; daer by waren metten voirscreven Laureys, Felix Tax, Willem 
Couypers scilder van Eersel, Willem Volgels, Hugo Couypers etc. 

Item de abdt heeft gegeven Janne de Beer scepman, die de voirscreve tafel van Antwer
pen tot Testelt, XXV• octobris, bracht heeft, 36 stuvers. 

Item XXV I I• octobris, anno XXII I I0, heeft Laureys van mynen heere in gereden pennin
gen ontfaen 80 rynsgulden, elcken te 20 stuvers Brabant gerekent. Ende noch aen meester 
Goesen Vander Weyen, taielmaker, weert van mynen heere van Tongerloe, tot Antwer
pen gesonden in eenen brief 5 rynsgul<len 17 X stuvers, omme die Laureys over te tellen, 
soe ,·erre hy tbeelt dat noch ontbrect geloeft te leveren, ende daer voer goet genoech is etc. 

AA., I, reg. 14, fol. 28vo. 

Candelabrum post incendium ecclesie reparatum ( 1 ) . 
AA., I, reg. 4, iol. 158vo. 

}' magi nes. 

Anno XVc secundo, XI I• januarii, irater Go<lefridus van den Steen, presbyter religiosus 
conventus fr-atrum Minorum de Thenis, ut captivus commorans in domo fratris Johannis 
de Lome!, confratris nostri, curati de Glabbeeck superiori, promisit nobis facere bene, 
magistraliter de et ex <luahus quarcubus per dompnam abbatissam de Herckenrode ex 
bonis suis in Dondersloe nobis propinatis, ymagines infrascriptas : primo pro summo 
altari <luas ymagines patronorum nostrorum bene proporcionatas, unam beate Marie 
virginis cum prole, alteram vero sancti Johannis Baptiste cum agno, ambas ad longitu
dinem quatuor pedum cum medio vel paulo plus. Item unam ymaginem crucifixi, altitu
dinis septem pedum, et titulum, ad pendendum pene in medio navis ecclesie, unde 
arborem crucis cum trabe transversali supra quam crux stabit hic in Averbodio fieri 
procurabimus. Item beate Marie Virginis dolorose sine prole et sancti Johannis Evange
liste, hinc et inde sub c1·uce supra trabem stantes. Item, retro summum altare, ymaginem 
sancti Augustini, altitudinis 4 ;,-� pedum. Item pro altari sancti Jacobi ymaginem beati 
Bartholomei apostoli, altitudinis 3 X pedum vel circiter. Super quibus concessimus eidem 
domino Godefrido 3 flor. ren. Lossenses et unum par cultellorum pro arris, sub conditione 
interposita quod nullum opus :icceptabit sive operatus erit nisi nostrum fuerit prius, modo 

( 1) Voir à ce sujet l'artlcle, cité plus haut, p. 388, tome IV du présent périodique. 
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premisso, debite completum, et extunc obtulit se submittere super precio laboris in 
expertos illius artis. 

I tem anno 1 11 1°, XVIa marcii, habuimus a magistro Matheo Keldermans, de Machlinia 
3 ymagines lapideas videlicet sancte Marie Virginis, Johannis Baptiste et .Johannis Evan
geliste ad ponendum extra ecclesiam, supra pynacula dicta ghevel, unde 2 ymagines 
comprehense sunt in conventione facta super domo eucharistie, et pro tercio ymagine 
dedimus sibi 3 flor. ren. et sic solutus. Item feria 1 1 1 1a post quasimodo, xvna aprilis, 
computato cum Micaele pretacto [hospite nostro Machliniensi] solvimus sibi pro stoffa
tione, depictione etc. harum trium ymaginum 6 flor. ren. 

Item anno X I I I I0, XXV l l ia marcii, Johanni de Grasen, antropoformite de Hoeghstraten, 
solvimus ex conventione pro statutis januarum chori de latere cujuslibet tabule dicte 
pannelen, 6 stuf., facientes quoad 12 latera, 84 stuf. 

l bidern, fol. 15 1 .  

Copia cedule in  dorso cruc1s lignee in  choro sursurn posite incluse. 

Crucem hanc, in cujus dorso sanctorum reliquie sunt recondite, fieri fecit et anno a 

Nativitate Domini XVc sexto, die sextadecima augusti, solemniter benedixit dominuo; 
Geradus de Loen, abbas hujus monasterii Averbodiensis. Qui ecclesiam cum appendiciis 
et ambitu, thezauraria, libris, ornamentis, turribus, campanibus et attinenciis suis, anno 
X I I IJo XCIX0, XXI I I la nocte octobris, per fulgura et aeris tempestatem sevissimam 
totaliter destructam, per specialem Dei gratiam elegantius quam ante fuerant restauravit, 
dormitorium a predecessore suo inceptum complevit, monasterium in structuris et 
o[ficinis collapsum reformavit, bona ten Hove sub Loe et plura alia acquisivit, Averbo
dium a multis pensionibus, precariis et oneribus toto conatu liberavit. Et quod ipse 
suique sucessores abbates Minores Ordines conferre, ymagines benedicere, altaria conse
crare, ecclesias et cimiteria monasterio subjecta polluta reconciliare posset a Sede 
Apostolica impetravit. Et taxam annate in Camera Apostolica ad centum ducatos reduci 
procuravit, unde Deo laus, Qui guerras que inter illustrissimum dominum Philippum, 
archiducem Austrie, ducem Bourgondie, Brabancie, etc., qui perrexit H ispanias ubi ad 
causam domine Jehenne, conthoralis sue, et protium, jam obtinet tria regna, videlicet 
Castelle, Legionis et Granate, ex una parte et dominum Karolum de Egmont, ducem 
Gebrie, ex alia partihus regnantes pacificare dignetur, unde Averbodium per incendia, 
rapinas et cetera multa dampna passum est et in dies expectat. 

Ibidem, fol. 1 00•. 

Ad ornamenta ecclesie ( 1 ) . 
Due ca/1pe rubee de panna de damasco pro cantoribus. 

Anno XVc 2°, 3a augusti, solvimus Antwerpie per Anthonium de Lymborch pro 3 ulnis 
panni rubei de damasco figurato et gegreynt, ad conficiendum unam cappam, de qualibet 
ulna 38 stuf., facientes pariter 15 flor. ren. 4 stuf. Et pro oris, dictis borden, 4 flor. ren-

( 1 )  Au sujet des broderies et ornements d'égllse, exécutés au XVI• siècle pour Averbode, 
volr mon article cité plus haut, p. 49, note 4, alnsi que celul de TH. VAN DE PLAS, Borduur
werk te Averbode in de XVI• eeuw, dans les Anal.ecta Praemonstratensia, 1932, t. VIII, pp. 
1 74-247, complété par mol : A propos des broderies historiées exécutées pour Z'abba11e d'Aver
bode au XVI• siècle, dans la même revue, 1933, t. IX, p. 136-147. 
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19 stuf. Item pro 9 ulnis panni linei ad foderaturam, qualibet valente 3 stuf. et pro 
tinctura blavea cujuslibet ulne ·t Y. stuf. Et Rumoldo acupictori de Herentals pro factur;•, 
inclusis frangien, 4 stuf., facientes pariter 9 flor. ren. 6 Y. stuf. 

Deinde solvimus per eumden Anthonium pro 7 ulnis panni ruhei de damasco ad aliam 
cappam, pro qualibet ulna 39 stuf.; item Wilhelmo de Machlinia solvimus pro capucio 
cum oris, dictis borden, 6 flor. ren.; item ad apponendum bordum 10 Y. ulnas tele de 
serico, dicte snoer, pro ulna 3 stuf.; item pro 5 ulnis 3 quaert panni blavei, dicti bokrael, 
foderature, de qualibet ulna 4 stuf.; item pro fimbriis, dictis frangien, de serico ponderan· 
tibus 5 loet 3 quaert, pro qualibet loet 4 Y. stuf. Et pro factura sive sutura cappe 12 stuf. 
Summa pariter 22 flor ren. 19 stuf. 1 plac. 

Re/Jaracio deterioris omamenti viridis. 

Item per dictum Anthonium fecimus reparari prefatum ornamentum quasi detritum 
et fecimus novam casulam de 6 ulnis panni serici viridis figurati, dicti boerget, qualibet 
ulna valente 18  stuf. Item ad foderaturam pro 4 Y. ulnis panni rubei, dicti boekerael, 
qualibet valente 3 Y. stuf. Item ex toto ornamento colligi fecimus ambas tunicas, ad quas 
et ad casulam habuimus 3 bordas Colonienses, qualibet ad 39 stuf. taxata. Item pro 8 Y. 
ulnis tele rubee, dicti lynt, pro ulna 3 stuf.; item pro Y. uncia filorum sericorum 2 stuf.; 
item pro 4 ulnis cordularum sericarum ad tunicas 6 stuf.; item pro una uncia filorum 
linorum rubeorum Y. stuf.; item pro fimbriis ad stolas et manipulos ponderantibus 
1 Y. loet 7 stuf. ; item pro factura casule et duarum tunicarum 28 stuf. Item pro repara
tione horde cappe viridis h ujus ornamenti per acupictorem factam 3 flor. ren. 18 stuf. 
Summa pariter 16 flor. ren. 6 stuf. 

Omamenlum nigrum de panno laneo anglico. 

Item de panno nigro, dudum empto, fieri fecimus integrum ornamentum nigrum, 
videlicet casu lam et duas tunicas, · cum una casula complicata pro diacono, ad utendum 
pro defunctis ac in dominicis per Adventum Domini et a Septuagesima usque Pasca ; 
et deliberavit nobis Anthonius pretactus ad illas casulas et tunicas quatuor borda�, 
dictas crucen, qualibet ad 50 stuf. estimata ; item 15 ulnas 1 quart panni dicti boekeraen 
pro foderatura, qualibet ulna valente 2 stuf. 1 ort; item 20 Y. ulnas tele dicte lynt pro
junctura in appositione bordarum, pariter 3 Y. stuf.; item ser"icum pro sutura de % stuf.; 
item 2 Y. ulnas 1 quart boerden ad casulam complicatam 4 stuf. I tem 1 Y. ulnas fym
briarum ad stolas 2 stuf. et pro factura 23 stuf., facientes pariter 13 flor. ren. 7 Y. stuf. 
Item ad cappam nigram solvimus, pro borda et acupictura, 16 flor. ren. 16 stuf.; item 
pro 6 Y. ulnis boecrael ad foderaturam 16 stuf.; item pro Y. libr. fimbriarum sericarum 
8 stuf.; item pro tela 1 stuf. et pro sutura seu factura 1 2  stuf., facientes pariter in toto 
13 flor. ren. 13 stuf. Et sic solutus. 

Omamentum glaucum in vigiliis ma.iorum festorum et in bona ebdomada utendum. 

Anno 3°, XXI I I Ia augusti, computato cum Anthonio de Lymborch, mercatore de 
Trajecto, deliberavit ipse ad casulam et tunicas ambas pro bordis 5 ulnas panni ruhei 
de damast, quamlibet ulnam pro 39 stuf.; item ad casulam que est nova 4 Y. ulnas panni 
serici glauci dicti dobbel taftae, ulnam pro 24 stuf.; item pro 14 unciis dictis loet frangien 
de serico, quamlibet loet pro 4 Y. stuf.; item Y. loet serici ad suendum 2 stuf.; item 
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pro tela linea 1 stuf.; item pro 3 7; ulnis borden ad collirium, quamlibet pro 2 stuf.; item 
pro sutura seu factura 2 flor. ren., facientes pariter in toto 24 flor. ren. 8 Y. stuf. Et sic 
solutus. Et sciendum quod nos deliberavimus totam foderaturam. 

Reformatio mitre melioris. 

Anno Vll0, V I I I& marcii, magislro .Johanni de Eppenghem acupictori, commoranti apud 
dominum abbatem Sancti Bernardi supra Scaldam, pro reformatione mitre melioris, que 
tempore guerrarum per dominum Bartholomeum, predecessorem nostrum, metu perdi 
tionis i n  loco reumatico abscondita, in filis corrosa luit, solvimus pro 1 uncia ( ingels) 
perten de quolibet anglicis 17 stuf., facientes 5 flor. 1·en. 2 stuf.; item pro 4 ingels, de 
quolibet 11 stuf., facientes 44 stuf.; item pro 4 ingels perten, de quolibet 8 stuf" facientes 
32 stuf. Item pro una ulna panni damast ad foderaturam de 36 stuf. et pro 1 Y. uncia 
goutdraets 45 stuf. I tem magistro .Johanni de Nymegen, aurifabro, pro canlinibus depen
clentibus 7 unc., 3 engels, de qualibet uncia factura et deauracione inclusis 48 stuf. et pro 
reformatione aliarum partium de argento deaurato 36 stuf., facientes pariter 18 flor. ren. 
18  stuf. Et pro laboribus ac clietis clicti aurifabri 21 flor. 1·en. 3 stuf., facientes pariter in 
toto 53 1101·. ren. communes, quolibet ad 20 stuf. Et sic solutus. 

Velum in choro novum, quad citra incendium ecclesie non erat factum. 

Anno Xllll0, l l l la marcii, solvimus pro panno lineo, ad velum in choro pendens fiendum 
per sororem Elizabet Teppers in beginagio de He1·enthals, pro nobis empto, de una pecia 
continenti 27 Y. ulnas, pro qualibet ulna 3 Y. stuf., de alia pecia continenti 11 Y. ulna!> 
et tercia pecia continenti 12 }� ulnas, pro ulna 3 stuf. 1 ort; et de quarta pecia 7 );,; 
ulnarum, pro ulna 3 stuf. Et dedimus ei pro laboribus suis 3 stuf. 15 gros. Summa ulnarum 
facit 59 et in pecunia 10 flor. ren. Et sic solutus. Item XXIa marcii, Barbare netrici de 
Diest, pro factura veli 15  stuf., item pro rubeis oris, dictis frangien, inferius pendentibus 
10 stuf.; item pro cordulis blaveis superius circulos complectentibus 5 stuf.; item Antwer
pie, per pietanciarium, pro 101 circulis, dictis ryngen, tres libras cum quartallo ponderan
:tibus, libram pro 3 Y. stuf., facientes pariter 11 stuf. 9 gros. et solvimus totum. Et pro 
36 ulnis cordularum 9 plac. Summa 43 stuf. 15 gros. 

Panni diversi ad ornamenta ecclesie em/;ta. 

Anno XVe Xlll l, in vigilia apostolorum Petri et Pauli, Antwerpie, in platea Predicato
rum, ad signum Corvi Nigri, de consilio Felicis Tax acupictoris nostri, solvimus .Johanni 
'lonnen, mercatori de M achlinia, pro 28 ulnis wit damast met gulden biomen pro orn;-i. 
mento beate Marie, de qualibet ulna 1 7  stuf., facientes pariter 91 flor. ren. 16 stuf. I tem 
pro 10 Y. ulnis panni deaurati ad bordas applicandi, de qualibet ulna 25 stuf., facientes 
78 flor. ren. 15 stuf. I tem pro una libra filorum aureorum purorum, cum una fasce, dicta 
wee, filorum argenteorum, pariter 18 flor. ren. 2 stuf. Item pro 6 Y. ulnis panni blavei 
de damasco ad casulam pro capella sancti .Johannis Baptiste, de qualibet ulna 7 stuf., 
facientes 13 flor. ren. 13 stuf. Et pro una ulna cum medio quartali panni rubei de 
damasco Kermesyn pro borda dicte casule pariter 5 flor. ren. 1 stuf. Summa totalis 
facit 207 flor. ren. 7 stuf., quos solvimus . . .  
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Anno XVII0, 2a octobris, Antwerpie, in cubili domini abbatis Sancti Michaelis, prese'l
tibus eodem domino Stephano abbate, dom. Petro de Grymbergen, dom. Ambrosio de 
Parco, dom. Petro de Myddelburgo, Anthonio de Tongerloe, Cornelio de Diligem abba
tibus, Felice acupictore, etc., emimus erga Leonardum Chalet, mercatorem Antwerpie, 
in den Ossen vote, in opposito ambitus Predicatorum commorantem, 20 ulnas panni 
aurei cum floribus rubeis gekarmezynt pro uno ornamento, videlicet casula et 2 tunicis, 
de qualibet ulna 12 flor. ren. vel paulo minus, facientes pariter 236 flor. ren. Item anno 
XVII I0, XX• februarii, misit Henricus Je Hoye acupictor cum Petro famulo suo ad diversa 
loca cum operibus, erga quem emimus unam bordam ad casulam pro 30 flor. ren. con-.. 
munibus, de consilio F elicis acupictoris nostri, supra quam debent ad ornatum perlule 
seu gemme seri. Item sabbato X• april is, Machlinie, cum consilio F elicis acupictoris 
nostri, solvimus Petro de Hesbene accupictori, commoranti Antwerpie in hospicio 
monasterii regularium de Throno, pro duobus bordis ad tunicam et dalmaticam de panno 
aureo pretacto, 65 Y. flor. ren. 

Item altera die ( = 16 novemb. 1523) emimus erga dictum Petrum (Herben" acupictori 
de Lyer), unam bordam ad cappam panni aurei, habentem retro super caputium ymagi
nem Trinitatis, pro 68 flor. ren., quos solvinms. 

Item anno XXII l0, XXVa junii, solvimus pro 6 uncis gemmarum, <lictarum perlen, super 
bordas capparum et casularum ponendarum, de qualibet uncia 9 flor. ren., facientes 
pariter 56 ren. 

Item anno XXV0, quinta julii, Antwerpie solvimus in ambitu Sagittariorum pro 2 unci ; 
gemmarum, de qualibet uncia 8 flor. ren. Et pro 2 unciis paulominorum gemmarum, 
dictarum perlen, de uncia 6 ren., facientes pariter 30 flor. ren. 

Anno XXVI l0, tercia octobris . . .  , pro cappa abbaciali meliori, emimus erga eumdem 
Leonardum [Chalet] 10 ulnas 1 quartalle panni aurei dicti gefrigeert, ulnam pro 4 Y. 
lib. Flandrie, facientes, dicto quartallo remisso, 2ï0 ren. Super quibus solvimus sibi in 
promptis 150 ren., et sic tenemur sibi 164 ren., quos, XXII• octobris, misimus cum Wil
helmo Vogel, hospite in Quarcu; in hiis petiit videlicet 100 media regalia de 30 stuf., 8 flor. 
phil. de 25 stuf. et 4 flor. karoli de 20 stuf. et sic solutus. Item anno XXVIl l0, X IX• 
februarii, Averbodii solvimus Joanni van den Scryeck de Lyer, acupictori, pro borda ad 
dictam cappam meliorem, de consilio Felicis Tax, 93 flor. karoli. Et sic solutum. 

Item anno XXXI l0, V I I I• junii, Vincencius Hannen, cubicularius noster, missus Mach
liniam ad solvendum \Valtero de Hanswyck et Adriane ejus uxori, Machlinie prope 
forum, ad signum Ethiopis, pro 9 ulnis 3 quartalia panni aurei per Felicem Tax, acupic
torem et servitorem nostrum, emptis pro cappa et bordis, de qualibet ulna 37 flor. car. 
15  stuf. et sic solutum (1 ). 

Item, tempore Dionisii abbatis, confecta est cappa solemnis de panno prescripto, cum 
historia de sancto Dionisio ad bordam. 

Item de eodem panno jussit Matheus a l�ethy abbas fieri unam casulam et pro borda, 
in Lyr per Franciscum acupictorem cum historia sancti Mathei facta, solvimus Francisco 
circiter 96 flor. car.; item pro perlulis super bordam positis 90 carol. 

Ibidem, fol. 159-163'. 

( 1 )  Devant eet alinéa en marge : Pro 2« cappa abbatiali. Les <iEoux alinéas qui sul vent sont 
tracés <i'une autre main et se rapportent à des travaux exécutés sur les ordres des prélats 
Denis vander Scaeft ( 1532-1541 )  et Mathieu 'S Volders ( 1546-1565)'. 
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Clenodia. 

[A nno 1111°, die Parascesves] eidem [ Wilhelmo /\tyssens, aurifabro de Dyest] pro 
reformatione duarum fibularum antiquarum, videlicet unius ad usum prioris cum yma
gine beate Marie virginis, et alterius pro usu supprioris cym ymagine sancti Georgii, 
quarum prima post reformationem ponderat 10 uncias et 2• 9 uncias 1 engels. Et pro 
4 uncis ad cappas ponendis, ad quos apposuit 51 engels argenti. Item pro <leauratione et  
pro colore viridi, dicto maelgeersel, atque pro auro et deauratione apposito, pariter 
i Y. flor. ren. 

AA., 1, reg. 4, fol. 158. 
1509, avril 5. 
Habuimus solutionem \Vilhelmo Missens, aurifabro de Diest, pro tribus pixi<libus 

conjunctis argenteis, in extremitatibus deauratis, pro sacro chrismate, uleo sancto et oleo 
infirmorum conservandis, ponderantibus 3 uncias 11 engels, pro qualibet uncia in argento 
30 stuf.; item factura cujuslibet vasis 1 0  stuf. et pro bibali 4 stuf., necnon pro auro apposito 
16 stuf., facientes pariter i flor. ren. 1 6  stuf. 

AA., I, reg. 43, fol. 23•0• 
Item anno decimo, XXII• octobris, solvimus Wilhelmo Myssens, aurifabro de Diest, 

pro refonnatione unius monstrancie reliquiarum, in processione gerende, 6 flor. ren., et 
tenetur emere in Bergio vitrum transvarens, sursum ponendum. Non emit, sed imposuit 
cristallum, sibi per nos deliberatum. 

AA., 1, reg. 4, fol. 1 58•0. 

Consecratio ecclesie nostre Averbodiensis. 

Anno a Nativitate Domini XVc quarto, fer ia I I IJ• post dominicam LXme qua canitur 
Exurge, que fuit XI J IJ• die februarii, videlicet in die sancti Valentini ( 1 ), ecclesiam Aver
bodiensem, quam nos Gerardus abbas, magnis laboribus et expensis, construi et restau
rari fecimus post totalem destructionem per incendium desuper cum fulgure passam, 
cum turri, campanili, choro, tresauraria, custodia et cum singulis suis attinentiis con
sumptam. Rus Pater, Dom. et Magist. Egidius de Merica, episcopus Bericensis, suffra
ganeus Cameracensis, ex consensu et commissione. Rm1 Dni Johannis de Home, episcopi 
Leodiensis, nobis tradita, in honore sancte Trinitatis, beate Marie Virginis, sancti Johan
nis Baptiste, et omnium sanctorum de novo consecravit ante et retro, unacum appen
diciis majori et minoribus choris, thezauraria, capitulo, ambitu et cimiterio singulisque 
locis adjacentibus, statuendo diem dedicationis ad dominicam qua canitur Misericordia 
tempore pascali, et contulit per octavas centum dies indulgenciarum, ut patet per Jitteras 
desuper confectas, et de<limus sibi pro vino unum nobile cum rosa de 85 5tuf. et domino 
Johanni, capellano suo, cum aliis duobus servitoribus, 2 flor. philip valentes 50 stuf. 

Ibidem, fol. 1 60. 
PL. LEFÈVRE 0. P. 

( 1 )  Iel, comme partout dans les documents rédlgés à Averbode, 11 est fait usage du style 

de la Natlvlté ou de Noë!. 
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VAN DEN GHEYN, (Chan.), Président du Cercle archéologique de Gand, Gand, 

rue du Miroir, 1 0. 
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KINTSSCHOTS, Loms, Anvers, avenue d'ltalie, 74. 
VAN DooRSLAER, (Dr), Malines, rue des Tanneurs, 34. 
HuuN DE Loo, G., professeur émérite à l'Université, Gand, place <le l'Evêché, 3. 
CoNINCKX, H., secrétaire du Cercle archéologique, Malines, rue du Ruisseau, 1 1 . 
JANSEN, 0. P., (chan. J. E.),  curé, Lovenjoul 
MAERE, (Chan. René), professeur à l'Université, Louvain, rue des Récollets, 29. 
TAHON, VICTOR, ingénieur, Bruxelles, rue Breydel, 40a. 
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VtSART DE BocARMÉ, ALBERT, membre suppléant du Conseil héraldique, Bruges, 
rue St. Jean, 18.